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Европскиот проект „HoReCa4VET - Квалификации на пазарот на 
труд – патоказ за намалување на јазот во компетенциите помеѓу 
образованието и пазарот на труд во ХоРеКа секторот“ развива 
модел за валидација и сертификација на компетентност за оние 
кои сакаат да развијат, стекнат и потврдaт квалификации во 
секторот HORECA.

Постигнати резултати
Од почетокот на проектот во октомври 2020 година до сега, 
успеавме успешно да ги добиеме првите два резултати од 
проектот, т.е. компаративна анализа на моделите за валидација 
и сертификација врз основа на искуството од меѓународното 
партнерство за секторот ХоРеКа како и наставните планови и 
образовни пакети за секторот ХоРеКа.

На што работиме?
Конзорциумот моментално се фокусира на развој на интерактивна 
платформа за е-учење, поделена на валидација и сертификација; 
како и на моделите на валидација и сертификација за 
професионални квалификации во секторот ХоРеКа.
Се очекува да биде готова пред крајот на 2022 година, со цел 
да се продолжи со промотивни настани кои ќе им овозможат на 
учесниците да го искусат HoReCa4VET од прва рака со тестирање 
на резултатите добиени во текот на последните две години.

Следни чекори
Партнерите на HoReCa4VET очекуваат, од една страна, да 
создадат серија научни текстови на тема ХоРеКа и истите да 
бидат публикувани до првиот квартал на 2023 година. Ова ќе 
биде конечниот резултат на проектот.
Од друга страна, веќе започнуваме да ја организираме 
завршната конференција, која ќе се одржи во Полска од 9 до 10 
март 2023 година, чиј домаќин е нашиот партнер EVACO Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

Откако ќе ги имаме сите резултати, кој ќе може 
да има корист од нив?
Директни корисници се луѓе кои минуваат низ обука или се 
заинтересирани за обука во секторот ХоРеКа.
Други корисници ќе бидат: стручни училишта, вработени во 
компании, вработени во институции кои се занимаваат со 
развој, валидација и потврдување на стручните квалификации 
и компетенции; секторски и локални владини организации, 
специјалисти за човечки ресурси и професионални советници 
и обучувачи.

HoReCa4VET е кофинансиран од програмата Еразмус+ на 
Европската комисија.
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